- 11 Nec possunt Librarii & Notarii, qui tabulas conficiunt, aliquid pro labore suo recipere. *c. 1. de Simonia.* nisi alia in loco sit consuetudo: & nihil recipiant ex publico: Dicto tamen casu moderatur metus secundum Concilii Tridentini definitionem. *sess. 21. de reformat. cap. 11.*
- 12 Prohibetur etiam dari aliquid pro introitu, vel investitura beneficii, *c. scilicet pro certo. 39. de Simonia.* non solum ut pecunie eo nomine exigi non possint, *c. veniens. 19. eod.* vel aliquid in venia dari debeat. *cap. 146. lib. 1. Capitular. Caroli Magni:* sed etiam ut promotus non neatur convivium ex consuetudine exhibere. *c. Jacobus. 44. eod. ubi Abbas, Annania, Felinus, & alii, & in c. cum M. de Constitut. Felin. num. 20. Abb. num. 25. Decius num. 110. Ripa num. 175. vid. Garci. d. loco, num. 83.*
- 13 Et multo magis non prestandis, qui vulgo appellantur deponere & annate; quando nempe Pontifices *not. in c. 1. de Simonia. Concil. Basileense sess. 21.* Episcopi, vel Archidiaconi percipiebant fructus per anni beneficiorum vacantium; quod prohibuit *c. 2. de elect. extr. §. 1. Pragm. Sanct. tit. de annatis. ubi Gloss. verb. consuevit adini. Darius in illa benef. sect. 5. cap. 2. vers. adeo in fin.* Obstat omnibus hoc; *Gratius epistolis, gratis date. Duar. de benef. lib. 6. tit. 3.*
- 14 Tantum Jure receptum est, ut imponi possint onera spiritualia accipienti beneficium; veluti, ut Missam cantet de B. Maria aut de Spiritu Sancto; *c. significatum. 11. de prebend. ut & temporalia; modo in aliis pios ordinentur. Concil. Trident. sess. 24. de reformat. cap. 14.*
- 15 In usus pios converti intelligitur, quod vel in subsidium Seminarum, vel in pauperum eleemosynas, vel in Ecclesie fabricam destinatum. *Octav. Frangipanus in director. Ecclesiast. Disciplina. tit. de benef. Ecclesiastic. num. 25.*
- 16 Speciem quoque habet Simonie quando Episcopus conferens beneficium, sibi retinet redituum partem, sive convenerit de eo, ante, sive post. *c. un. Ut Eccles. benef. sine diminut. confer. c. prohibemus. 7. de censib.* Sed si ante Collationem fructus ex justa causa perceperit, para

CORVIN
De Person
et Benefic. Ec

G I

32

ut Ecclesie res alienum solveret. *ut in c. pen. de verbor. signif. procul erit à Simonia.*

Committitur non tantum Simonia in Beneficio, vel Ordine, sed in aliorum Sacramentorum exhibitione: Nam prohibitum est pro Bapuzimo, pro Unctione chrisimatis, pro balsamo, pro Communione, pro Missa, pro luminariis, pro benedictionibus nubentium, & pro mortuorum exequiis aliquid recipere. *c. placuit. 22. can. baptizandis. 99. cum 5. seqq. can. si quis. 115. cum seqq. 1. qu. 1. c. non satis. 8. cum seq. c. ea. que. 16. c. ad nostram. 21. c. suam nobis. 29. de Simonia.* Nisi sit forte aliquid quod ex laudabili consuetudine praestetur; quod peti poterit per Episcopum, & officio Judicis, non per vim actionis. *can. ad Apostolicam. 42. eod. ubi Interpret.* Praecipue ubi Presbyter aliunde non habet, unde se exhibeat; Quo casu aequum est, ut cum altari seruiat, de altari vivat, & pro sumptu & solatio suo pauca quadam accipiat. *D. Paul. 1. ad Corinth. 9. Vivian. in rational. jur. Pontif. ad d. c. ad Apostolicam.*

Similiter gratis concedi debent dispensationes, *Concil. Trident. 18 sess. 22. de reform. cap. 5. & sess. 24. de reform. matr. cap. 5. & sess. 25. de reform. cap. 18.* in tantum ut Ordinarii seu Vicarii, quibus committuntur, non possint quicquam accipere pro labore, & receptione, & examinatione testium; vel quovis titulo alio; *ut multoties declaravit S. Congregatio Cardinal. teste & referente Garcia d. loc. num. 102. cum seqq. non obitante ulla consuetudine in contrarium. Idem d. loco, num. 110. cum seqq. P. Ravenas de consuetud. sect. 4. num. 8. Navarr. consil. ult. de rescript. Zerola in praxi Episcop. 2. part. verb. delegatus. §. 2. & verb. dispensatio. §. 2.*

Praeterea beneficii provisio fieri debet citra praecedentes preces, 19 obsequia, aliamque humanam gratiam: *can. ordinatione. 1. qu. 1. can. Moser. 8. qu. 1. aut est Simoniaca. Gloss. in c. tuam. verb. nullum. de etate & qualitat. Gloss. in d. c. ordinatione. verb. vel precibus. Ripa in c. cum M. Ferrariens. de constit. num. 30. & seq. Corras. 4. part. cap. 1. num. 2. & 3.*

US
TIT
Elesia
V

TITULUS X.

Beneficiorum collationem debere
esse integram.

SUMMARI A.

1. Beneficia conferri debent integra. duobus, nec ex una fieri
prebende dua.
2. Nec unum dari debet 3. Cur non.
4. Limitatio. 4. Limitatio.

Praeter Ambitum in Beneficiorum Collationibus carendum, ne Collator conferat uni Beneficium, & alteri ambiat Pensionem ex redditibus Beneficii. *c. ex tirpanda. 30. de prebend.* Beneficia enim cum vacant integra & sine ulla diminutione sunt conferenda. *Rubr. tit. Ut Eccles. benef. sine diminuta conferantur. can. ult. in fin. 1. qu. 3. c. majoribus. 8. c. vacante. 26. c. commut. sam. 36. de prebend.* Et in Concilio Lateranensi, sub Alexandro III. Pontifice habito, prohibitum est *cap. 7.* Ne Antistes conferendo Ecclesiasticum beneficium praesumat proventum partem suis ulla ratione. *c. un. vers. & circa inhonestatem. Ut Eccles. benef. sine diminuta conferantur.* Si faciat, in Legem Ambitus committit. *Duar. de benef. lib. 6. cap. 4.*

2 Caveat quoque, ne duobus det beneficium, velle una prebenda faciat duas: Utrumque enim Concilio Turonensi *cap. 8. interdictum cap. tuae fraternitatis. 20. cum seqq. c. cum causam. 36. de prebend.*

3 Primum ea ratione, quâ beneficiorum pluralitas inhiberetur, *de pauper. re dicitur suo loco:* Quod ut nemo binas conjuges habere potest, ita una debet esse conjux plurium: Alterum vero quia æquum non est, ut quæ singulis attributa sunt, erogentur in plures. Nec refert quod ea prebenda aut beneficio supersit aliquid Clerico ultra necessaria, quia quod superest, erogandum in pauperes; *can. pen. & ult. 12. qu. 2.*

Corvin
De Perso
et Benef. Ec

G I
32

Eo tamen casu quo facultates Ecclesie fuerint auctae; augeri poterit prebendarum numerus. *c. cum M. Ferrariensis. 9. de constitut. c. fin. de verb. signific. Quando Concilii Turonensis prohibitio recipit limitationem hanc; Nisi subsit iusta causa prebendas dividendi, & plures ex una constituendi. d. c. vacante. 26. de prebend. c. ad audientiam. 3. de Eccl. edific. vel repar. Datus de benefic. sect. 5. cap. 2.*

TITULUS XI.

De Pensionibus, quae in Beneficium Collationibus retinentur.

SUMMARI A.

- | | |
|--|---|
| 1. Continuatio. | arenus Annuum: An |
| 2. Pensiones an sint Beneficia. | recte. |
| 3. Distinguitur: Aut dante in Titulum, aut Simpliciter. Illa Beneficii appellatione veniunt: Non ha. | 7. Eius definitio varia. |
| 4. Illa non possunt constitui Laicis: nec emi, nec pretio transferri. | 8. Probatio Duareni. |
| 5. An gratis possunt remitti; & qua. | 9. Ex quibus fiat delibatio. |
| 6. Pensionem qua non est Beneficium, appellat Du- | 10. Pensiones vel dantur Laicis, vel Clericis. |
| | 11. Ha vel ob ministerium sacram vel simpliciter. |
| | 12. Laicis aliquando dantur ob munus profanum. |
| | 13. Quibus ob ministerium sacram dantur. |

[Z] 3

14. Con-

US
TIT
Elesind

14. *Constituuntur Vicarii perpetui : quando Ecclesia pertinet ad locum religiosum : & debetur eis pensio.*
15. *Possunt destitui : & quando.*
16. *Vicaria perpetua an Beneficium.*
17. *Constituuntur etiam assignata pensione Vicarius perpetuus, cum Beneficium alicui prebende, &c. est annexum.*
18. *Constituuntur etiam pensiones Vicariis temporalibus.*
19. *Qui illi.*
20. *Quando pensiones aliis quam Vicariis constituantur.*
21. *Quando Clericis sacro ministerio non adstrictis.*
22. *Non nisi auctoritate Superioris.*
23. *Superior hic Papa.*
24. *Legatus Apostolicus.*
25. *Episcopus.*
26. *Non Inferior.*
27. *In Gallia solus Papa.*
28. *An hoc ubiq. receptum.*
29. *Papa inferiores non constituunt sine causa; ubi de ea constat.*
30. *Que soleant movere Papam.*
31. *Papa inferiores quando non possunt imponere pensiones.*
32. *Super quibus Beneficium.*
33. *An imposita transferantur ad Successores in Beneficia.*
34. *Pensio constituta qualis debeat esse.*
35. *Ultra debitam quantitatem imposita non rescinditur in totum.*
36. *Quibus Beneficia imponi possit.*

CORVIN
De Perso
et Benefic. Ec

G I
32

- | | |
|---|---|
| 37. Jus habet Pensionari-
us in Beneficio; usufru-
ctui simile. | 44. Sit Sequestratum. |
| 38. Sed non usquequaq; | 45. Translatum. |
| 39. Quousq; | 46. Ubi solvenda pensio. |
| 40. An possit permutari
cum Beneficio. | 47. Pensionarius an ha-
beat jus prelationis. |
| 41. Remitti. | 48. Pensio expirat morte
Pensionarii. |
| 42. Vendi. | 49. An possit transferri
in personam aliam: Ubi
est quibus casibus. |
| 43. Quid si Beneficium
vacet, vel quasi. | 50. Quid si facta transla-
tio. |

Quod diximus non posse alicui conferri Beneficium ea lege ut
alteri *Pensio*, id est, portio quadam ex redditibus beneficii af-
signetur; quasdam recipit limitationes; quas tractabimus
nunc: ideoque de *Pensionibus* dicemus copiosius & gene-
ralius.

Sunt *Pensiones* Beneficiis valde affines: Adeo ut disputetur gravi-
ter, An non sint beneficia, & Beneficiorum nomine intelligantur. Af-
firmant *Barbatia ad c. ad audientiam. 2. de rescript. Paulus Roman. de pen-
sion. cap. 6. num. 34. & cap. 7. num. 16.* Non esse, proprie, sed Benefici-
orum appellatione venire dicit *Gambar. de offic. Legati lib. 6. à num. 309.*
Nec esse Beneficia; nec eorum nomine venire, asserunt: *Dominic.
Franch. & alii in c. quamvis. 1. de prebend. in 6. Abb. & Felin. ind. c. ad
audientiam. Selva de benefic. 1. part. qu. 3. num. 11. Caccialup. de pension.
qu. 12. Gigas de pension. qu. 28. Covarruv. pract. resolut. cap. 36. num.
10. vers. quarto quoties. Duaren. de benef. lib. 2. cap. 4. & lib. 6. cap. 4. vers.
annua hujusmodi. alii relati per *Garciam de benef. part. 1. cap. 5. num. 3.**

Distinguendum; Aut agimus de *pensionibus* quæ in beneficii titu-
lum dantur; Nempe cum certæ pensiones extrahuntur ex beneficiis pin-
guibus

US
HIS
electio
V.

gibus, ut sint Ecclesiastica beneficia deinceps: *c. conquerent. de Cleric. non resident. ubi Abbas not. 1. num.* Et proprie sunt Beneficia, & eorum appellatione veniunt: nec refert quod appellantur Pensiones: Nulla enim in nomine vis: *Cardin. in Clem. 1. §. eadem. num. 4. de suppl. Pralat. Caccialup. d. qu. 12. Gigas qu. 1. num. 1. & qu. 28. num. 20. Cavar. d. loc.* Aut agimus de pensionibus, quæ constituuntur simpliciter ad tempus de fructibus beneficii, & alicui Superioris auctoritate assignantur: Et hæc nec sunt Beneficia, nec eorum nomine veniunt. Quia in semilitate habent spiritualitatem, sed sunt quid merè temporale, cuius Laici sunt capaces. *Domin. Franch. Abb. Felin. Selva, Caccialup. Gigas. d. loc. Comill. Cautius de pensione Episcop. num. 32. Duar. d. lib. 6. cap. 4. Haber. Ille.* Quia sicut Beneficia requirunt & præsupponunt Clericatum, idè dicuntur spiritualia, seu spirituale jus habere annexum dependentie sive consequenter: *D. Thomas 2. 2. qu. 100. art. 4. & ibi Eius Expositio. Abb. in c. consulere. num. 3. de Simon. Ugolin. de Simonia genere. rub. 2. de Simonia. cap. 34.* ita etiam pensiones istæ, secundum Stylum Curie, requirunt Clericatum: Pensionarii obligantur ad horas & Officium parvum B. Mariæ, *Constit. 71. Pii V. Constit. 30. Sixti V.*

4 Hinc constitui non possunt Laicis, etiam non conjugatis, *Relat. de pacific. possessor. num. 153. Navar. conf. 34. de prebend. Flamin. P. de resignat. benefic. lib. 4. qu. 2. num. 7.* nec citra vitium Simoniae, pecunia redimi, seu emi, nec pretio, sine auctoritate Papæ, transferri. *Navar. de restitut. lib. 2. cap. 2. num. 200. & conf. 11. de reb. Eccles. & conf. 47. 60. 62. de Simonia. Ugolin. d. loc. cap. 28. §. 3. num. 6. & 7. Zamboni praxi Episcop. part. 2. verb. Pensio. §. 8. & verb. Pensionarius. §. 1. Lopez. in Summa. lib. 13. cap. 13. §. 2.* Commoditates & fructus eorum possunt vendi. *Navar. conf. 11. de reb. Ecclesie. Garcia d. loco. num. 20. cum multis seqq.*

5 Possunt tamen Pensiones omnes, (Eis ad quarum Titulum ordinati, exceptis, *Concil. Trident. sess. 20. de reform. cap. 2. ad fin. Instaurat. de visitat. cap. 28. num. 40.*) absque auctoritate Superioris gratis remitti per Pensionarios; *Sarmens. in reg. Cancell. de infirmis. qu. 16. & in Conpendio signaturæ. num. 87. Corras. de benefic. 1. part. cap. 4. num. 4. Relat. an. de Simonia 2. part. cap. 14. num. 15.* etiam si sint expressè relictæ

CORVINI
De Personis
et Beneficiis Ecclesiasticis

G I
32

pro alimentis; ut pensionarii commodius sustentari queant: Quia pensiones sunt odiosæ, extinctiones verò favorabiles; cum restituantur beneficia ad libertatem pristinam. *Caputaquen. decis. 303. part. 2. Flamin. Paris. d. lib. 6. qu. 6. num. 1. Sarmiento lib. 1. Selectar. cap. 12. in princ. & lib. 8. in l. 2. ff. de legat. 2. num. 9.* Unde dicit *Achilles decis. 312.* Cessatio pensionis, est beneficii à servitute liberatio.

Pensionem, quæ non est beneficium, appellat Duarenus *d. lib. 6. cap. 4.* Annuum: & rectè quidem, si in annos singulos præstanda: non rectè si aliud tempus pensioni præfinitum.

A variis definitur variè: Gigas definit: *d. tract. de pension. qu. 1. num. 1. ex Cardin. & Imola.* Quod sit certa portio ex aliqua mensa vel beneficio, ex causâ, ad tempus, non in perpetuum, separata. *Corraus de benef. part. 1. cap. 4. num. 6.* Quod sit moderata quædam portio ex redditibus beneficii, autoritate Superioris ad tempus separata per modum quantitatis, & cum causâ alteri assignata. *Ugolinus de tab. 1. de Simonia genere. cap. 28. §. 3. num. 3.* Quod sit Jus quoddam spirituale annexum; quo quis pecuniam seu fructus ex beneficio aliquo Ecclesiastico consequitur.

Eleganter Duarenus *d. loco.* exemplo Jcti Florentini in definitione legati, *l. legatum. 117. ff. de legat. 2.* sic: Quod sit quædam Beneficii delibatio, quo ex eo quod universum Beneficium foret, pars quædam alteri confertur.

Quæ delibatio, vel sit ex fructibus, vel ex proventibus aliis, quandoque in pecunia numerata; *c. nisi essent. 21. de præbend.* quandoque ex distributionibus quotidianis; ubi nempe tales distributiones sunt, quæ etiam dantur iis qui horis non interfunt. *c. postulasti. 10. Extr. eod.*

Pensionum in genere summa divisio est; Quod quædam dantur Laicis, quædam Clericis.

He rursus vel dantur ob sacrum & spirituale ministerium, vel nullo ejusmodi onere injuncto.

Verum quidem est, Pensiones quæ præstantur Laicis ex Ecclesiarum proventibus, quandoque præstari ob munus aliquod profanum injunctum; ut quæ penduntur Ecclesiarum Advocatis, vel Campanarum pulsatoribus, *can. 12. quicunq. 12. qu. 2.* quandoque sine onere;

US
TIS
clesia

ac ministerio & ἀσπαρτα καὶ ἀνέγατα, proveniunt; veluti; quæ bene meritis de Ecclesia tribuuntur. *c. nobis fuit. 25. de jure patronat. sed nullam specificam differentiam constituunt in pensionibus, quæ dantur Laicis. At in his quæ dantur Clericis, interest plurimum, utrum oblitum & spiritale ministerium dentur, an verò nullo onere injuncto.*
Dari de benef. sect. 5. cap. 3.

13 Ob sacrum ministerium dantur Pensiones vel Vicariis perpetuis vel temporalibus, vel aliis quàm Vicariis.

14 Constituuntur in Beneficiis Vicarii perpetui casibus duobus:

Primò; Quando Ecclesia aliqua pertinet ad locum religiosum, vel pleno jure; id est, & quoad spiritualia & quoad temporalia; Et in casu, ut dicitur *in can. 1. visis. 16. qu. 2.* Religiosus locus cum Ecclesiam regere debet, per suos Sacerdotes, id est, *secundò. Clem. un. de splendenda neglig. Prælat. & Clem. 1. §. ceterum. de statu monach.* unum in Monasterii Monachis constituere Vicarium perpetuum: pensione congruâ ex assignatâ: *c. quoniam. 21. de privileg. Vel non pleno jure, sed quoad temporalia tantum: & tunc debet locus religiosus regere Ecclesiam per Vicarium secularem, ad Monachorum præsentationem. c. cum & plantare. 3. §. in Ecclesiis. de privileg. congruâ itidem pensione assignatâ, c. de Monachis. c. extirpanda. c. in Lateranensi. de præbenda. Episcopum institutum.*

15 Qui Vicarii perpetui destitui ex justa & rationabili causa possunt, puta, ob quam amitteretur Beneficium; *c. ad hæc. 3. de offic. Vicarii. pro arbitrio & Voluntate Episcopi, si sint seculares; pro libidine Monachorum si religiosi. can. satis perversum. dist. 56.*

16 Ex quo nonnulli existimant Vicariam perpetuam esse beneficium; maxime cum jura quæ de beneficiis loquuntur, in Vicariis perpetuis habeant locum. *c. Michael. de filiis Presbyter. c. postulas. 27. de rescript. Clem. un. de offic. Vicarii.* Non recte. Nec enim unius beneficii duo possunt esse intitulati. *c. cum non ignores. 15. de præbenda.*

17 *Secundò,* Vicarius perpetuus congrua assignata pensione, per Episcopum, constituitur; cum vel alicujus Prælati mensa, vel alicui Dignitati, vel Præbendæ beneficium est annexum: *d. c. extirpanda. §. quæ*

CORVIN
De Personis
et Beneficiis Ecclesiarum

G I
32

verò. c. exposuisti. eod. c. 1. de iure patronat. vide Concil. Trident. sess. 25. de reformat. cap. 16.

Vicariis temporalibus etiam constituuntur pensiones congruae. 18

Sunt qui vel non residentibus ex studiorum, c. cum ex eo. de elect. 19 in 6. aut quacunque alia causa; c. pervenit. 28. de appellation. vel plura beneficia incompatibilia habentibus, vel Ordinariis illiteratis existentibus, constituuntur. d. Concil. Tridentin. sess. 6. de reform. cap. 2. & sess. 7. cap. 5. & sess. 21. cap. 6.

Aliis quam Vicariis, ob suarum ministerium præstantur Pensiones: Cum Ecclesie Rector sibi adscribit Clericum ad Ecclesie ministerium: c. conquereute. de Cleric. non resident. Cum ex unius Ecclesie divitis redditibus, alterius pauperis Canonico aut Rectori providetur. Pa. norm. in d. c. exposuisti.

Nonnunquam Pensiones attribuntur Clericis nullo sacri ministerii onere adstricti. Quod ut intelligatur commodè, videbimus; 1. Quas eas possit imponere: 2. Ob quas causas: 3. Ad quam quantitatem: 4. Quibus beneficiis: 5. Quod jus habeat Pensionarius: 6. Quibus modis illud amittat.

Pensio itaque imponi non potest sine Superioris auctoritate. c. nisi 22 essent. 21. vers. quia igitur. de præbend. c. 1. §. eadem de supplem. neglig. Prælat.

Superiorem hic intelligimus primò Papam; qui plenariam habet, ut saepe dictum, in beneficiis potestatem: c. 2. de præbend. in 6. Clem. 1. in fin. Ut lite pend. nihil innov. Gigas de pension. qu. 6. num. 1. Unde & assignat pensiones sine causa; Felin. in c. ad audientiam. 2. de rescript. num. 2. Gigas d. qu. 6. num. 6. & qu. 10. Mandos. de signatura gratia. tit. de pension. vers. Papa absq; aliqua causa. & consensu beneficiati. Flam. Paris. de resignat. benefic. lib. 6. qu. 2. num. 131. & 155. Caputaquen. decis. 316. part. 2. Gabriel. de reg. jur. conclus. 3. num. 69. lib. 4. Gambar. de offic. Legati. lib. 10. num. 376. Licet hoc regulariter non faciat. Cassador. decis. 4. num. 6. de pension. Gigas qu. 1. num. 4. & qu. 6. num. 7. Marches. de commission. 2. part. cap. 4. de commiss. appellat. num. 42.

Secundò Legatum Apostolicum; Rebuff. de pacif. possess. num. 24 l. c. Corras. d. cap. 4. num. 9. Gambar. lib. 6. num. 77. delatere; Gigas

US
TIT
ELESIA

- qu. 6. num. 28. *Zechus de benefic. & pensio. cap. 11. num. 5.* Aut Missus cum potestate Legati à latere. *Gigas d. qu. 6. num. 19. cum seqq.*
- 25 Tertio Archiepiscopum, Episcopum, in sua diocesi: *Felin. in c. audientiam. num. 2. Caccialup. de pensio. qu. 5. & 13. Paulus Roman. d. tract. cap. 4. num. 1. Gigas d. tract. qu. 6. à num. 2. Rebuff. d. loc. num. 115. & in repet. c. extirpanda. §. qui vero. de prebend. in 6. Garc. de benef. par. 1. cap. 5. §. 2. num. 295. cum seqq.* Est enim regula; Quotiescunque aliquid permittitur à Jure, & illud non sibi specialiter asseruim Papa, ejus quoque potestatem habere Episcopum. *c. nuper. 29. de sentent. excommun. De pensione illud probat, d. c. extirpanda. §. fin. ubi prohibetur Episcopus pensionem imponere in fraudem: Ergo ea cessante imponere poterit. Dart. d. loco, vers. quod ad.*
- 26 Inferiores Episcopo pensionem imponere non possunt. *Rebuff. d. loco. Corras. d. cap. 4. Gambar. d. tract. lib. 6. num. 77. Dauren. d. Camillus Cautius de pensio. Episcopali. Zechus d. c. 11. num. 5.*
- 27 In Gallia solus Papa pensionem imponere potest; circa quos auctoritatem impositio facta non valet. *Rebuff. tract. de pacific. p. 11. num. 105. Dart. d. loco, vers. quod ad primum in fin.*
- 28 Quod ubique usu receptum esse inquit Lopez. *instruct. consuetud. 1. tom. cap. 303. post Sotum de just. & jure. lib. 9. quest. 7. art. 2. Marc. Garcias d. loco, num. 309. cum seqq.*
- 29 Papa Inferiores, ut Episcopi, pensiones imponere non possunt, ne causa; aliàs censentur impositae in fraudem. *ut in c. ad audientiam. 33. de rescript. Anchar. Cardinal. in c. extirpanda. §. fin. de prebend. Rebuff. d. loc. num. 131. Dart. d. loco.* Debet enim de causa condicere. *Gigas d. qu. 6. num. 2. Rebuff. d. loc. num. 123. Felin. in d. c. audientiam. 2. num. concl. 2.* Nec hic sufficit Episcopi assertio asserentis causam intervenisse. Nam ei non creditur. Cum actum liberè facere non possit. *fac. l. si forte. 8. ubi Bartol. ff. de castr. pecul. Corras. d. cap. 4. num. 1.* Sicut non creditur patri donanti filio & testanti merita praecessisse. *G. & Doct. in l. si donatione. 13. Cod. de collation. Tyraquel. in l. si iniquus. Cod. de revoc. donat. verb. donatione largitus. num. 87. Mascard. de probat. tion. concl. 184. cum trib. seqq.*
- 30 Papam movere solent; *Gigas d. q. 1. num. 4. Bonum pacis, quod*

Corvin
De Perso
et Benefic. Ec

G I
32

do beneficium est litigiosum, *d. c. nisi vers. quia igitur. de prebend. ve-*
re, non fide: c. 3. de collus. deteg. & unus juri & liti cedit: Resignatio
alicujus nihil recipientis: Permutatio pingioris beneficii cum minus
pingui: c. ad quaestiones. 6. de rer. permut. Qua causa tantum in Gallia
sunt recepta. teste Dartisio d. loc. vers. de causis.

Sunt & alia jure probata, & ut recipiantur digna; veluti cum de-
 bilibus, infirmis, inopibus, vel de Ecclesia, aut de Principe cui milita-
 runt, bene meritis, pensiones ex fructibus Ecclesiae assignantur: *can. 66.*
quicumq. 12. qu. 2. vel si pro debitis Ecclesiae persolvendis imponantur:
c. si propter. de rescript. in 6.

Animadvertendum inferiores Papa non posse imponere pensio-
 nes; ubi partium aliqua intervenit conventio. *d. c. de ea. d. c. nisi essent.*
ibi non quidem ex parte partium. Rebuff. d. loco, num. 122. Redoan. de
Simoniac. 2. part. cap. 14. in fin. & cap. 22. Camil. Cautius. d. tract. de pen-
sion. Episcopali. num. 5. Et sic coram eis non potest reservata pensione,
vel infavorem, fieri resignatio seu cessio: Corras. de benef. part. 1. cap.
8. num. 13. Boer. decis. 2. num. 45. Petr. Gregor. de benef. cap. 29. num. 2.
Garcias d. loco, num. 340. cum seqq. nec permutatio, Corradus in respons.
casuum conscientiae. qu. 42. in addit. pag. 88. Ludov. Carbo de restit. qu. 60.
dub. 17. Covarr. var. resolut. cap. 5. num. 9.

Nec possunt imponere pensiones super beneficiis juris patronatus,
 sine consensu patroni: *Zechus d. cap. 11. num. 7. vers. debet. Rochus de*
jure patron. verb. honorificum. qu. 3. Nisi hoc exigit magna Ecclesiae uti-
litas. Garc. d. loco, num. 360. Potest Papa. Marches. d. 2. part. cap. 4. de
commiss. appellat. num. 57. Facta tamen, si beneficia sint juris patronatus
Laicorum, juris ejus mentione; aliàs esset pensio surreptitia & nulla.
Gigas d. tract. qu. 24. Covarruv. pract. quest. cap. 36. num. 10.

Dubium est; An pensiones impositae ab illis transeant ad Succes-
 sores in beneficio, durante vita Pensionarii, an verò durent tantum ad
 vitam Beneficiati illi consentientis. Quidam *per d. c. nisi essent. de pre-*
bend. ubi Dd. putant non posse Ordinarios pensiones imponere, qua
transeant ad Successores in beneficio, & sic eas durare tantum ad vitam
consentientis: Staphileus de literis Justitiae. tit. Exceptio sola plus operat.
& c. num. 14. Navar. conf. 8. num. 9. de jure patronat. & conf. 43. de Si-
monia.

US
 HIS
 ELESIA
 V.

monia. *Flam. Paris. de confident. qu. 28. num. 120.* Alii posse, & pensiones impositas transire ad successores; quando causa concordie utraque cedatur à lite, imposita: *Sarnens. in reg. de annali. qu. 2. Gigan qu. 3. num. 1. & 11. Mandos. in reg. 33. qu. 14. num. 11. Redoan. d. tract. 2. part. cap. 4. num. 14.* Alii absolute eis hoc concessum volunt. *Caccialup. d. tract. qu. 4. & 5. Camil. Canitius d. tract. num. 10. Gambar. de offic. Legat. lib. 6. à num. 385.* Nos cum Garcia d. loco, à num. 354. dicimus potest ita ut transeant pensiones ad Successores pro vita pensionarii; sed non nisi ex causis iustis & rationabilibus manifestam Ecclesie utilitatem importantibus. *Felin. in d. c. ad audientiam. 2. num. 2. Gigan d. qu. 6. Cuchus in Instit. Jur. Canon. parvis. lib. 2. tit. 8. de pension. vers. Item Episcopus*

34 Porro pensio, quæ constituitur, debet esse moderata & iusta, ut tantum remaneat beneficii Rectori, ut commode sustentari valeat. *Abbas in c. conquerente. de Cleric. non resident. Felin. in d. c. ad audientiam. num. 2. Cuchus d. loc. vers. moderatam.*

Hinc observari solet, ut non majorem tertiam partem beneficii ducat; id est, ut quantitas fructuum, quæ ex beneficio in pensionem detrahitur, tertiæ partis annui redditus beneficii onerati summam non exsuperet. Quod dicimus, ne cui sit persuasum, posse pensionem assignari per quotas, ut tres vel quatuor partes fructuum, id enim est prohibendum, quod esset scindere beneficium, quod vetitum: *c. majoribus. de prebend. Jus. Andr. & Anania in c. audivimus. de collus. deteg. Felin. in d. c. ad audientiam. 2. de rescript. n. 2. Gigan qu. 8. Caccialup. d. tract. qu. 6. Garc. d. part. 1. cap. 3. n. 1. & 2. Diff. Corras. d. tr. part. 1. cap. 4. num. 10. & in Davis d. loc. nihil autem refert. & Simonie vitio non careret. Cuchus d. cap. 6. vers. 1.*

In summa id animadvertendum in pensione, imponenda est, ut post eam solutam tantum beneficiato remaneat, unde possit commode vivere, Jura Episcopalia solvere, & omnia beneficii onera ferre. *c. de monachis. c. vacante. c. cum causam. de prebend. c. 1. de censib. Rebuff. in praxi benefic. tit. de reservat. num. 19.*

35 Pensio tamen ultra debitam quantitatem semel imposita in totum non rescinditur, sed peti potest, ut reductio ejus fiat ad quantitatem iustam. *arg. c. suggestum. de decim. Rebuff. tract. de pacific. possessor. num. 122. & 123. Paulus in pract. Cancellarie in notabil. sup. pension. vers. 1.*

Corvin
De Person
et Benefic. Ecc

G I
32

fo inmoderata. *Gigas qu. 35. num. 4. Gamb. d. lib. 6. à num. 211. & 699.*
Dartis d. loco, vers. tertium. in fin.

Imponi non possunt pensiones in Gallia, præbendis Theologali-36
 bus; nec iis quæ requirunt residentiam & nullos alios proventus ha-
 bent quam ex distributionibus quotidianis *Gloss. in §. I. in verb. omnes resi-*
dentia. de collation. in Concordat. nec ex Concilio Tridentino Ecclesiis
Cathedralibus, quarum reditus summam mille ducatorum, & Parochi-
alibus quæ summam ducatorum centum secundum verum annum
valorem non excedunt. sess. 2. de reformat. cap. 13.

Pensionarius in beneficia Jus habet quodammodo juri usufructus 37
 simile. Ut enim Usufructuarius onera patrimonii sustinet; *l. usufru-*
ctu. 3. §. 2. vers. hactenus. ff. de usufructu. ita is qui pensionis nomine
 patenti fructuum capit, pro ea parte onera sustinet. *Gigas qu. 38. §. 9. 66.*
Reiff. de pacifico. possessor. num. 138. Gamb. d. lib. 6. qu. 5. ex num. 207.
Garcias de expens. & meliorat. cap. 11. num. 58. Nisi pensio sit reservata
 libera & ab omni onere exempta. Quia tunc onus pertinet ad Benefi-
 cium. *Gigas ad. 99. 38. 59. & 90. Garcias d. loco. Gamb. d. loco, à*
num. 216.

Verum non est, usquequaque jus pensionis cum usufructu esse si-38
 mile; patet ex eo, quod onera consueta hospitalitatis & jurium Episco-
 palium, solus sustineat Beneficiarius: ad tributa, decimas cæteraque
 onera extraordinaria tantum teneatur pro parte sua Pensionarius. *Dd.*
commun. Deinde Pensionarius fructus aut pensionem non recipit au-
ditorate propria, sed Beneficiarium, ut pensionem solvat, compellitur
Ordinarium; arg. §. item quod ratione. de annat. in Pragm. Sanct. Fru-
ctuarium per se fructus percipit.

Hoc tamen similitudinis habet Pensio cum Usufructu; quod 39
 mortuo Pensionario non dicitur vacare pensio, sicut dicimus; mortuo
 Beneficiario vacare beneficium, sed velut usufructus extinguitur.
Dartis d. loc. vers. verum non esse.

Non potest pensio, quæ habet aliquid temporale, permutari cum 40
 beneficio quod spirituale, cum rerum spiritualium cum temporalibus
 nulla sit permutatio. *c. fin. de rerum permutat.*

Et pensio, cum non detur ob sacrum & spirituale ministerium, 41
 sed

US
 HIS
 elestia

sed privatum tantum hominis commodum, liberè potest remitti, cum tamen nemo se beneficio abdicare possit. *c. admoner. de re nuntiat.*

42 Quinetiam & vendi potest Pensio, estque illud usitatum, ut recipere sentatis aliquod annorum pensionibus liberetur Beneficiarius pensionis prastatione: Sed hoc multis Interpretibus non probatur; vel quia ejusmodi conventiones speciem quandam habeant Simoniar; vel quod ut Jus patronatus quod prophanum, spiritualibus tamen est annexum, vendi non potest. *c. de jure verò. 16. de jure patronat.* sic nec vendi potest jus Pensionis. Quod non est, inquit Navarrus *conf. 63. num. 6. de Simonia. & in Enchirid. cap. 23. num. 111.* spiritualibus annexum antecedenter, ut Jus patronatus, sed dependenter aut consequenter. propterea non potest redimi anticipata solutione, vel pensionibus quod in antecessum datis. *Dartis d. loco, & vers. in fin.*

43 Beneficio vacanti vel quasi, Pensionarius, ab Administratore pensionem exigit ex fructibus beneficii. *Gigas qu. 65. Bursat. conf. 361. num. 24. Gutierrez. canonic. quæstion. libro 1. cap. 1. num. 116. Flam. Paris. de resignat. lib. 1. qu. 8. num. 23.*

44 Ut sequestrato Beneficio, à Sequestro. *Gigas de pension. quæst. 72.*

45 Beneficio translato solvenda pensio & ab antecessore & à successore in beneficio, pro rata temporis, quo illud possederunt, & fructibus gavisi fuerunt. *Mobedan. decis. 6. de locato; alias. 37. Flam. Paris. d. qu. 1. num. 51. Garc. d. loco, num. 190.*

Potest etiam Pensionarius pensiones tempore antecessoris decimas petere pro libitu, vel ab ipso, si vivat, si non ejus hærede, nulli aliud actum; *c. nisi ubi Gloss. de prebend. not. in c. 1. de solution. vel ab antecessore possessore. Pensio enim ei censetur concessa in perpetuum, quantum diu vivet. fac. l. Imperatores. ff. de publican. & vestig. Dartis d. loco. vers. ult. Franc. in c. fin. §. fin. num. 4. de offic. Ordin. in 6. Gigas qu. 39. qu. 43. & 51. num. 27. Hoc & ei consultius. *Gigas qu. 45. num. 6. Gutierrez. d. cap. 1. num. 10. & seqq. aliq. quos citat Garcia d. part. 1. cap. 4. §. 1. num. 191. Diff. Gambar. d. lib. 6. qu. 10. ex num. 428. Flam. Paris. d. lib. 6. qu. 3. num. 19.**